
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Liana Strenta Tongiorgi”  

Via Orazio Gentileschi, 10 Pisa - C.F.93049560506 – C.M. PIIC83300V 

Tel. 050/560094 – Fax 050/8310162 

 

 

Via Orazio Gentileschi, 10 - 56123 PISA (PI) - Tel. n.: +39 050 560 094 
E-mail: PEO piic83300v@istruzione.it - PEC piic83300v@pec.istruzione.it - Web: https://ictongiorgi.edu.it/ 

Referente: Monica Benedettini 
E-mail: monicabenedettini@ictongiorgi.edu.it 
Tel. n.: +39 050 560 094 

 

ATTI 

All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente  

Oggetto: AVVISO selezione personale interno, plurime e personale esterno in possesso dei requisiti, per conferimento   

Incarico Responsabile della protezione Dati (R.P.D./D.P.O.)- Nomina commissione valutatrice per la selezione dei 

candidati 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  Il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”;  

VISTO  il Codice in materia di protezione dei dati personali (D. Lgs. 30 giugno 2003, n.196) modificato dal D.lgs 10 
agosto 2018, n. 101 

VISTO  il Regolamento U.E 2016/679 che prevede l'affidamento dell'incarico di Responsabile per la protezione dei 
dati (Data Protection Officer D.P.O.) ai sensi dell'art. 35 comma 1 punto a), al fine di ottemperare a quanta 
previsto all'art. 39 comma 1 del medesimo regolamento; 

RILEVATO  che i titolari del trattamento dei dati sono tenuti, ai sensi dell' art. 31 del Codice in materia di protezione dei 
dati personali, ad adottare misure di sicurezza "adeguate, idonee e preventive" in relazione ai trattamenti 
svolti, dalla cui mancata o non idonea predisposizione possono derivare responsabilità anche di ordine 

penale e civile (artt. 15 e 169 del Codice Civile); 

CONSIDERATO  che si rende necessario reperire un Responsabile della Protezione dei dati personali (RPD) che provveda, in 

maniera efficace, ad analizzare lo stato di fatto dell'istituto rispetto alle politiche di sicurezza per il 
trattamento dei dati e a predisporre un piano di azione tale per creare le politiche di sicurezza (informatiche, 

logiche ed organizzative) volte all'implementazione delle misure adeguate al progresso tecnologico così 
come previsto dal Regolamento e a verificare il sistema delle misure di sicurezza attraverso audit periodici; 

CONSIDERATO  che il titolare del trattamento dei dati è tenuto a individuare obbligatoriamente un soggetto che svolga la 
funzione di Responsabile della protezione dei dati e che per esperienza, capacità ed affidabilità lo stesso 

fornisca idonea garanzia del pieno  rispetto delle vigenti disposizioni in materia di trattamento, ivi compreso 
il profilo relativo alla sicurezza (art. 35 comma 1 punto a) del regolamento generale sul trattamento dei dati, 

UE/2016/679); 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n.91 del 14.02.2022 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTA  la propria determina a contrarre n.31 del 28.09.2022;  

DETERMINA 

 di costituire la commissione valutatrice per la selezione dei candidati che hanno presentato istanza di partecipazione 
all’avviso di cui sopra; 

 

P
IIC

83
30

0V
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
02

10
38

 -
 1

5/
11

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da BEATRICE LAMBERTUCCI

P
IIC

83
30

0V
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
02

10
38

 -
 1

5/
11

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Liana Strenta Tongiorgi”  

Via Orazio Gentileschi, 10 Pisa - C.F.93049560506 – C.M. PIIC83300V 

Tel. 050/560094 – Fax 050/8310162 

 

 

Via Orazio Gentileschi, 10 - 56123 PISA (PI) - Tel. n.: +39 050 560 094 
E-mail: PEO piic83300v@istruzione.it - PEC piic83300v@pec.istruzione.it - Web: https://ictongiorgi.edu.it/ 

Referente: Monica Benedettini 
E-mail: monicabenedettini@ictongiorgi.edu.it 
Tel. n.: +39 050 560 094 

 

 di nominare componenti della commissione giudicatrice i signori: 

o presidente: Dott.ssa Beatrice Lambertucci - RUP 

o segretario: A.A. Sig.ra Monica Benedettini; 

o componente: A.A. Sig.ra Abate Agata 

 

 di richiedere ai componenti individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire prima dell’inizio 
delle operazioni di valutazione. 

 

 di fissare per il giorno 15.11.2022, alle ore 9,30, la prima seduta della Commissione; 
 

 di stabilire che tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la stesura delle 
graduatorie definitive; 

 

il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.ictongiorgi.edu.it 

(sez. Amministrazione Trasparente) e conservato, firmato digitalmente, agli atti della scuola. 

 

La Dirigente scolastica 

Dott.ssa Beatrice Lambertucci 

 

 

P
IIC

83
30

0V
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
02

10
38

 -
 1

5/
11

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da BEATRICE LAMBERTUCCI

P
IIC

83
30

0V
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
02

10
38

 -
 1

5/
11

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U


		2022-11-15T10:07:06+0100
	Beatrice Lambertucci




